
ГОДИШЊИ (ГЛОБАЛНИ) ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
 
 
Наставни предмет:    ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК     Разред: Други 
 
 

Број часова за Ред.број 
наставне 
теме 

Н А С Т А В Н А  Т Е М А / О Б Л А С Т 
Број 
часова 
по теми обраду 

остале 
типове 
часова 

 
 
1 
2 
 
 
3 
4 
 
 
5 
6 
 
 
7 
8 
 
 
 
 
 
 

 
Hello! 
My face 
Animals 
 
Review: Revision of Units 1 and 2 
My toys 
Food 
 
Review: Revision of Units 3 and 4 
My body 
My house 
 
Review: Revision of Units 5 and 6 
My Clothes 
My party 
 
Review: Revision of Units 7 and 8 
Halloween 
Christmas 
Easter 
Evaluation 
 

 
3 
6 
6 
 
1 
7 
7 
 
1 
7 
7 
 
1 
7 
7 
 
1 
1 
1 
1 
8 

 
1 
2 
2 
 
- 
3 
2 
 
- 
2 
2 
 
- 
3 
2 
 
- 
1 
1 
1 
- 

 
2 
4 
4 
 
1 
4 
5 
 
1 
5 
5 
 
1 
4 
5 
 
1 
- 
- 
- 
8 

  
 
                     Укупно: 

 
 
72 

 
 
22 

 
 
50 

 
 
 
 
 
 
 



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   СЕПТЕМБАР  2008. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК    Разред    Други     Недељни фонд часова  2 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
 
 
 
 
 
1. 

 
1. 
 
2. 
 
3. 
 
4. 
 
5. 
 
6. 
 
7. 
 
8. 
 

 
Hello! Greeting and leaving 
 
Coloours 
 
Classroom items 
 
My face 
 
Parts of the face 
 
Colours and parts of  the face 
 
Speaking activities: key structure 
 
Numbers 1-10 
 

 
обрада 
 
утврђ. 
 
вежбе 
 
обрада 
 
утврђ. 
 
вежбе 
 
обрада 
 
утврђ. 

 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Комбиновани 
рад 

 
 
 
Учионица 
 
текстуална  
 
и аудио -  
 
визуелна  
 
средства 
 
 

  



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   ОКТОБАР  2008. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК    Разред    Други     Недељни фонд часова  2 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
1. 
 
 
 
2. 

 
9. 
 
10. 
 
11. 
 
12. 
 
13. 
 
14. 
 
15. 
 
16. 

 
Consolidation and extension of key language 
 
Evaluation sheet 1 
 
Animals 
 
Animals names and colours 
 
Animals and sizes 
 
Speaking activies: key structures 
 
Listening activities 
 
Halloween 

 
провера 
 
провера 
 
обрада 
 
вежбе 
 
утврђ. 
 
обрада 
 
вежбе 
 
обрада 

 
индив. 
 
индив. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Комбиновани 
рад 

 
 
 
Учионица 
 
текстуална  
 
и аудио -  
 
визуелна  
 
средства 
 
 

  



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   НОВЕМБАР  2008. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК    Разред    Други     Недељни фонд часова  2 
 

Вероника Вукићевић  

Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
2. 
 
 
 
 
 
3. 

 
17. 
 
18. 
 
19. 
 
20. 
 
21. 
 
22. 
 
23. 
 
24. 

 
What's your favourite animal? 
 
Evaluation sheet 2 
 
Review: Revision of Units 1 and 2 
 
My toys 
 
Toys names and colours 
 
Numbers 11-15 
 
Shapes 
 
Listening and colouring shapes 

 
утврђ. 
 
провера 
 
провера 
 
обрада 
 
вежбе 
 
обрада 
 
обрада 
 
утврђ. 

 
комб. 
 
индив. 
 
индив. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Комбиновани 
рад 

 
 
 
Учионица 
 
текстуална  
 
и аудио -  
 
визуелна  
 
средства 
 
 

  



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   ДЕЦЕМБАР   2008. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК    Разред    Други     Недељни фонд часова  2 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
3. 
 
 
 
 
 
4. 

 
25. 
 
26. 
 
27. 
 
28. 
 
29. 
 
30. 
 
31. 
 
32. 

 
Listening: a story in english 
 
Consolidation of key language 
 
Evaluation sheet 3 
 
Food 
 
Food vocabulary 
 
What's your favourite food? 
 
Food and colours 
 
Christmas 

 
вежба 
 
провера 
 
провера 
 
обрада 
 
утврђ. 
 
утврђ. 
 
вежбе 
 
обрада 

 
комб. 
 
индив. 
 
индив. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Комбиновани 
рад 

 
 
 
Учионица 
 
текстуална  
 
и аудио -  
 
визуелна  
 
средства 
 
 

  



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   ЈАНУАР  2009. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК    Разред    Други     Недељни фонд часова  2 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
4. 

 
33. 
 
 
34. 
 
 
35. 
 
 
36. 

 
Listening activities 
 
 
Speaking activities: key structures 
 
 
Vocabulary consolidation 
 
 
Evaluation sheet 4 
 
 

 
вежбе 
 
 
обрада 
 
 
провера 
 
 
провера 

 
комб. 
 
 
комб. 
 
 
индив. 
 
 
индив. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Комбиновани 
рад 

 
Учионица 
 
текстуална  
 
и аудио -  
 
визуелна  
 
средства 
 
 

  



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   ФЕБРУАР  2009. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК    Разред    Други     Недељни фонд часова  2 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
 
5. 

 
37. 
 
38. 
 
39. 
 
40. 
 
41. 
 
42. 
 
43. 
 
44. 

 
Review: Revision of Units 3 and 4 
 
My body 
 
Parts of the body 
 
Simple commands 
 
Parts of the face and body 
 
Numbers 1-15 and sizes 
 
Listening activies 
 
Vocabulary consolidation 

 
провера 
 
обрада 
 
утврђ. 
 
обрада 
 
утврђ. 
 
утврђ. 
 
вежбе 
 
провера 
 
 

 
индив. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
индив. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Комбиновани 
рад 

 
 
 
Учионица 
 
текстуална  
 
и аудио -  
 
визуелна  
 
средства 
 
 

  



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   МАРТ  2009. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК    Разред    Други     Недељни фонд часова  2 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
 
6. 
 

 
45. 
 
46. 
 
47. 
 
48. 
 
49. 
 
50. 
 
51. 
 
52. 
 

 
Evaluation sheet 5 
 
My house 
 
Parts of the house and furniture 
 
Speaking activities: key structures 
 
Rooms and food 
 
Consolidation and extension of key language 
 
Liesting activities 
 
Vocabulary consolidation 

 
провера 
 
обрада 
 
утврђ. 
 
обрада 
 
утврђ. 
 
провера 
 
вежбе 
 
провера 

 
индив. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
индив. 
 
комб. 
 
индив. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Комбиновани 
рад 

 
 
 
Учионица 
 
текстуална  
 
и аудио -  
 
визуелна  
 
средства 
 
 

  



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   АПРИЛ   2009. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК    Разред    Други     Недељни фонд часова  2 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
 
 
 
7. 

 
53. 
 
54. 
 
55. 
 
56. 
 
57. 
 
58. 
 
59. 
 
60. 

 
Evaulation sheet 6 
 
Review: Revision of Units 5 and 6 
 
My Clothes 
 
Clothes and Colours 
 
What are you / is she wearing? 
 
Is this ... /Are those ...? 
 
What are your favorite clothes? 
 
Easter 

 
провера 
 
провера 
 
обрада 
 
утврђ. 
 
обрада 
 
обрада 
 
утврђ. 
 
обрада 

 
индив. 
 
индив. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Комбиновани 
рад 

 
 
 
Учионица 
 
текстуална  
 
и аудио -  
 
визуелна  
 
средства 
 
 

  



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   МАЈ  2009. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК    Разред    Други     Недељни фонд часова  2 
 
Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
7. 
 
 
 
 
 
8. 

 
61. 
 
62. 
 
63. 
 
64. 
 
65. 
 
66. 
 
67. 
 
68. 

 
Vocabulary consolidation 
 
Listening activities 
 
Evaluation sheet 7 
 
My party 
 
Have you got/Has he got 
 
Where is / What's this? 
 
Animal words 
 
Food and Animals 

 
провера 
 
вежбе 
 
провера 
 
обрада 
 
обрада 
 
утврђ. 
 
утврђ. 
 
вежбе 

 
индив. 
 
комб. 
 
индив. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
комб. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Комбиновани 
рад 

 
 
 
Учионица 
 
текстуална  
 
и аудио -  
 
визуелна  
 
средства 
 
 

  



ОПЕРАТИВНИ ПЛАН РАДА НАСТАВНИКА 
                       Школска 2008  / 2009. година 

ЗА МЕСЕЦ   Ј У Н   2009. ГОДИНЕ 
 

Назив предмета  ЕНГЛЕСКИ ЈЕЗИК    Разред    Други     Недељни фонд часова  2 
 

 

Ред. број 
наставне 
теме 

Ред. број 
часа наст. 
јединице 

Назив наставне јединице 
(навести и корелацију: везе унутар предмета и са другим 

предметима) 
Тип часа Облик 

рада Метод рада Место рада и 
наставна средства Иновације (Само)евалуација 

и корекција 

 
 
8. 

 
 
69. 
 
 
70. 
 
 
71. 
 
 
72. 

 
 
Listening: a story in English 
 
 
Vocabulary consolidation 
 
 
Evaluation sheet 8 
 
 
Review: Revision of Units 7 and 8 
 

 
 
вежбе 
 
 
провера 
 
 
провера 
 
 
провера 
 

 
 
комб. 
 
 
индив. 
 
 
индив. 
 
 
индив. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Комбиновани 
рад 

 
 
Учионица 
 
текстуална  
 
и аудио -  
 
визуелна  
 
средства 
 
 

  


